令和元年 9 月 12日

保護者・関係者 各位

      江戸川区立清新第一中学校

校 長  薦田 敏

中学校がん予防教育出前講座のご案内

江戸川区では、３年ごとに中学校がん予防教育出前講座を実施しています。本校は今年度

実施することになっており、下記の通り講演会を開催いたします。

ご多用中とは存じますが、保護者のみなさまの多数のご参加をお待ちしております。

記

１．清新第一中学校としての実施目的

がんは、異常な細胞であるがん細胞が増殖する疾病であり、その要因には不適切

な生活習慣をはじめ様々なものがあります。

常習的な喫煙により，がんや心臓病など様々な疾病を起こしやすくなることや、

健康診断やがん検診などで早期に異常を発見できることなども知って、適切な生活

習慣を身に付けることなどが有効であることを理解させたいと思います。

２．日時   令和元年 9 月 26日 (木) 13：40 ～ 14：40

３．内容  ・講演 「がんの予防に向けて」

講師  学校内科医  高橋 徹 先生

      ・質疑応答

４．会場   本校体育館

５．対象   全校生徒 及び 参加を希望される保護者・PTA・学校応援団のみなさま

６．その他 ・上履きと履き物を入れる袋をご用意ください。

      ・講演途中での入退場はご遠慮ください。

・出席ご希望される方は、出席票を 9 月 18日(水)までに副校長または担任にお

渡しください。

キリトリ

学校長殿

中学校がん予防教育出前講座出席票

    中学校がん予防教育出前講座に出席します。

                 参加希望者 氏名

お子様が在籍しておりましたらご記入ください 年 組 番 生徒氏名

9 月 18日(水)までにご提出ください。